@.06.94

Spare parts list
Pieces de rechange
Onderdelenlijst

Scheibenmaher
‘Disc Mowers
Faucheuse a disques
Schijvenmaaiers

SM 310
SM 310-C

Juli 1993

A GRARTECHNI

- Ersatzteiliager -

D-48477 Horstel- Rlesenbeck Hansestr T

Tel. 05454,/ 910-191+ e
Fax 05454/ 910-282-: -

NIEMEYER TD 327.0




A —

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abbildung, Pos. A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Type und Maschinen-Nummer angegeben.

Diese Angaben missen flr jeden Kundendienstfall oder for die Nachbestellung von
Ersatzteilen mitgeteilt werden.

Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsetzen (Bsp.:
obige Abbildung, Pos. E).

Each machine is provided with a serial plate (see Fig., pos. A) which contains the
details about Model and Serial No.

These details must be quoted for service or when ordering spare parts.

PansEv)vith position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue {see Fig.,
pos. E).

Chagque machine est munie d'une plaque d'identification (ver Fig., A).
Sont inscrites sur cette plaque le Modele et le Numero de machine.

Ces mentions doivent étre communiquées pour chaque cas de sefvice aprés-vente ou
de commande de piéces détachees.

Les parts dont fes numéros sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement
étre mise en place avec de la colle (ver Fig., pos. E).

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (Figuur, A).
Op dit plaatje staat het type en het Serienummer.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen of accessories zijn
deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een
vorgvloeistof (bijvoorboeld afbeelding Pos. E).

H. Niemeyer Sihne GmbH & Co. KG - 48466 Harstel
Posifach 1143 Teielan 05454/910.0 - Fon 05454/910-101

NIEMEYER TD 327.0



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schaden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
gualitat kann man nich optisch pritfen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwendent

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage
and the loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER paris at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utifisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie.

Il est rare que les pieces de contre-facon-principalement les dents-répondent & vos
besoins, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervalien.

imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gesteide
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch nief becordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

TD 327.0

01

NIEMEYER



11000-881

ea 27

ol gl

l-—37

i
| NP
|

?1[:2!31 I RCTRC
35 S T—; 33
1244? 5 f
14—
INS
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / sM 310-C

01 017222 Drelpunktbhock Three-polnt linkage Bati 3 polnts Driepunktbok
02 570265 Schmie-mippel Greage nipple Gralasseur Smeernippel H1S Bx1
93 011857 Bolzen Pin Axe Pennen
04 911853 Druckacheibe Compreasion wagher Rondeile d'appui Drukring
05 560714 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville Schijf 40/20,5%2,5
06 017179 Schraubdeckel Screw cover Bouchon Dekael
07 017020 EBolzen Pin Axe R Pennen
08 530112 Spannhuelse Tension pin Goupllle élastique Spanst1ft 10x45 DIN 1481
09 017168 Zapfen Pin Axe Pan
10 530132 Spannhuelse Tension pin Goupllle élastlique Spanstlift 12x55 DIN 1481
11 530082 Spannhuelse Tension pin Goupllle élastique Spanstift Tx55 DIN1481
12 011675 FKette Chaln Chainette Ketting
13 570240 Klappsplint Draw bolt Attache rapide Borgpen 8,5 .-
14 017224 Stitze Support Support Steun '
14a 017223 stiitze Support Support Steun
15 530047 Spannhuelse Tenaion pin Goupllle élastique  Spanstift 5x50 DIN 1481
16 570231 Stecker Plug connector Brache Stekker 1ov
17 015050 Bgeil Rope Corde Koord L = 500
18 500787 Sechskantachraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12x35 DIN 933 6.8
19 510517 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
20 520834 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
21 014095 Halter Bracket Suppoert Houder
22 014096 Stuetze Support Suppert Steun
23 510451 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 980 8
24 520073 Scheibe Washer Rondelle Schiif 13/24 x 1,5
25 560707 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville Schijf 28/12,2x1,5
26 017328 Oberlenkerbolien Top link pin Broche de e point Pen
27 015049 seil Rope Corde Roord L = 1254
28 570226 Pederstecker Spring clip Goupllle beta Borgellip 4 DIN 11024 vz
29 017527 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
30 500748 Sechskantschraube Hex. boit Vis Zeakante bout HBx2S BIN 933 8.8
31 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer YE DIN9BS 8
15 014197 Zapfen Pin Axe Pen
16 530132 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 12x55 DIV 1461
37 530082 Spannhuelse Tenalon pin Goupillle élastique Spanstift Tx55 DIN148L

NIEMEYER

TD 327.0




SM310-C =195476 | l 5
SM310 =1954:f76 ;
. .
5 i 3
7-—E|=| 4
|
6..—/"[—_‘ ,__l_t, 1
3 |
a—gm_.. o 1
|
“IT=—10
I
T‘\——n
5
13— i
15— ' —12
14—t T

15

540 U/min.

17

{

18 19 20 21 22 17 23 24

—ﬂ—g——k— H——Kli—ffé—lj—ﬂ—ﬁ]—-[mj 197930

3

11000-882/2

Pos. Id-Nr. Beschreibung

Description

Désignation

SM 310 / sM 310-C

Benaming

540 U/min
01 0i4B44 Getriebegehfuse Gearbox housing Carter de renvol d’a. Huis 0148440
02 503018 Verschiussschraube  Plug Bouchon Vuldop M42x2 DIN 9ip BVC
03 017220 Welle Shaft Arbre Aa
04 531358 Passfeder Rey Clavette Sple A 10xf8x40 DIN 6885
95 540164 Rillenkugellager Grooved ball béaring Roulement Kogellager 6207 2RS
86 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Rorgring J 72x2,5 DIV 472
87 550062 Simmerring 011 seal Joint d’étanchéité  Reerrirng 15772%12 BA
08 610700 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beachermhulis
03 510570 Spannband Tightening tape Colller de serrage  Kiemband
i¢ 014871 FRegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel 7=31
i1 520340 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulachiif 35/45x0,5.
11a 520339 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 35/45%0,3
ilb 520338 Passacheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschlif 35/45x%0, %
12 551262 Dichtung Seal doint Afdichting 155x191x0,5
i3 01721% Deckel Cover Couvercie Deksel 017218G
14 500744 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeakante bout M 8x25 DIN 933 3.8
15 520532 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring g8 DIN 128
i6 014869 Ritzelwelle Spline shaft Arbre cannelé pignon Rettlng wiel
17 540255 Hillenkugellager Grogved ball bearing Roulement Kogellager 6307 2 RSR
18 520340 Passschelbe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiif 35/45x0,5
19 520467 Scheibe Washer Rondelle Schiif 35/45x2,5 DIN 988
200 531524 Sicherungsring securing ring Jonc d'arret Borgring A35x1,5 DIN4AT2
21 014999 Distanzring Spacer Entretolse Afstandsring
22 520378 Passschelbe Adaptor washer Rondelle de calage Vulachijf PS 63x80x0,5
22a 520377 Passachelbe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiif 63/80%0,2 DIN9EE
22b 520375 Passscheibe Adaptor washer Rondeile de calage VYulschiif 631/80x0,1 DIN9SA
231 521850 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Bargring J 80x2,5 DIN 472
24 550049 Simmerring 0il seal Joint d'étanchéité Keerring BA 35xB0x12
TD 327.0 03 NIEMEYER




SM310-C =195476 A s (i1000-857/2 ]
SM310  =195476 |
|
8
5 1
__? B4
7 iy
- l !
=1 = 7 18 9&0 2324 202526 9 8
!
e—gm— o gﬂ e:n-_... —ﬂufm—ﬁ—(—ﬂ__ﬂ]—ﬂﬂj 197930
|
%—m aa
T\—ll
E— ———5
13—4!_—“‘:,——- |
15— ~—12
4 —1
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / SM 310-C
750 U/min
01 014844 Getriebegehduse Gearbox housing Carter de renvol d’a. Huls 0148446
G2 503018 Verschiugsschraube  Plug Bouchon Vuldop M42x2 DIN 910 PBVC
03 017463 ¥Welle Shaft Arbre As
04 531352 Pasafeder Rey Clavette Spie A 10x8x4¢ DIN 6885
05 540164 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Rogellager 6207 2RS
06 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d’arret Borgring J 72x2,5 DIN 472
07 550062 Simmerring 011 seal Joint d‘étanchéité Reerring 5/72x12 BA
08 610700 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beachermhuis
09 610570 Spannband Tightening tape Collier de serrage Klemband
10 017287 FRegelrad Pinicon Pignon conlgue Tandwiel 2=27
11 520340 Passacheibe Adaptor washer Rondelle de calage  Vialachlif 35/45%0,5
1la 520319 Paasschelbe Adaptor washer Roodelle de calage Vulschiif 35/45%0,3
11b 520238 Paesscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 35/45x0,1
12 551262 Dichtung Seal Joint afdichting 155x191x9,5
13 017219 Deckel Caver Couvercle DPeksel 0172196
14 500744 Sechskantschraube Hex. bolt #Vis Zeskante bout M 8x25 DIN %33 8.8
15 520532 Pederring Spring lock washer Rondelle~frein Veerring B DIN 128
1§ 531520 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Bargring A 30x1,5 DIN 471
17 017528 HUlse Bushing Bague Bus
i@ 017298 ERegelrad Pinion Pignen conigue Tandwiel Z=17
1% 520330 Passachelbe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,1 DIN 968
i%9a 520331 Pasaacheibe Adaptor washer Rondelle de calege Vulschijf 30/42x0,3 DIN 988
i%b 520332 Paasachelbe Adaptor washer Hondelle de calage Vulschiif 30/42x0,5 DIN 988
20 540255 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Fogellager 6247 2 RSR
21 017453 Welle Shaft Arbre As
22 531337 Passfeder Rey Clavette Spie ABxTx45 DINGS85S C45
23 014999 Distanzring Spacer Entretoise Afatandsring
24 520378 Passscheibe Adapkor washer Rondelle de calage  Vulschijf Pg 63xB60x4,5
24a 520377 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf £3/80x0,2 DINGBS
24b 520376 Passschelbe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 63/80x0,1 DIN9ES
25 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc dfarret Borgring J B0x2,5 DIN 472
26 550049 Simmerring 01l seal Joint d’étanchéité Keerring BA 35x80x12
NIEMEYER 04 TP 327.0




11000-8%98/2
SM310-C =198888 | o5
SM310  =187802 |
|
B—Q
l ) 1000 U/min,
]
y S ~f=+
|
E:—/_I I 13
== \ 16 17 1819 20 22 23 1|9 24 25 |9 8
| |
e—fn— o m/—@]—[}-[f—@ll:%—6’—ﬁ——ﬂ—{—-ﬂ~—ﬁ—ﬂ]ﬂ197930
i
<gm—10 T
| 21
i
) ] 5
13—
1 —_—
15— 12
14—
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / sM 310-C
1000 U/min
01 014844 Gatriebegehduse Gearbox housing Carter de renvol d'a. Huls 0148446
02 - 503018 Verschlussachraube  Fluy Beuchon Vuldop M42%x2 DIN 910 BVC
03 017463 Welle Shaft Arbre As
04 531352 Passfeder Rey Clavette Spie A 10x8x40 DIM 6885
05 3540164 Rillenkugellager Grooved bhall bearing Roulement Kogellager 6207 2RS
06 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J 72x22,5 DIN 472
07 550062 Simmerring 011 seal Joint §'étanchélité Keerring 35/72x12 HA
08 610700 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuls
03 610570 Spannband Tightening tape Collier de serrage  Klemband
10 017254 Kegelrad Pinion Pignon conigue Tandwiel =22
11 520340 Passscheibe Adaptor washer Aondelle de calage Vulschijf 35/45x¢6,5
1la 520339 Paasschelbe Adaptor washer Rondelle de calage Valachiif 35/45x0,3
11b 520338 Passschelbe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiif 35/45x0,1
12 551262 Dichtung Seal Joint Afdichting 155x191x0,5
13 017219 Deckel Cover Couvercle Deksal 0172196
14 500744 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 0x25 DIN 333 8.8
1S 520532 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128
16 531520 Sicherungsring Securing ring Jone d‘arret Sorgring A 30x1,5 DIN 471
17 017255 Regelrad Pinion Pignon conique Tandwlel =18
18 520330 Passacheibe Adaptor washer Rondelle de calage  Vulschiif 30/42x0,1 DIN 368
18a 520331 Passschelbe Adaptor washer Rondelle de calage  Vulschijf 30/42x0,3 DIN 968
18b 520332 Passacheibs Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42%0,5 DIN S68
13 540255 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6307 2 RER
20 017453 Welle Shaft Arbre As
21 531337 Paasfeder Rey Clavette Spie ABx7x45 DIN68B5 C45
22 014959 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
23 520378 Passachelbe Adaptor washer Rondelle de calage  Vulschijf PS 63x80x90,5
23a 520377 Paassschelbe Adaptor washer Rondelle de calage  Vulschiif 63/80x0,2 DIN98S
23b 520376 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage  Vulschijf 63/80x0,1 DIN9ES
24 3531650 Sicherungsring Securing ring Jone d’arret Borgring J B0x2,5 DIN 472
25 550049 Simmerring 011 seal Joilnt d’étanchéité  Keerring BA 35xB0x12
TD 327.0 05 NIEMEYER




T
M

i

-

I
&

10
3

o ! l

#é—@@%—éﬂ@mﬂ[

49

ereor ]

e L3

9

IHI[[]I[[[]@-—%

36

11000-883

34

-
35

33 32

3t

30 29 28

AL NN

0 ooy prer e i~ 2 - 6
1 4\// | 7_'\1.—\7—-—7 L -1
=N Y=k
15 ' 48—-—| @21 20 22 39 37 40 41
L-lNs B ! &£ A AN L
14—7 /"‘"’“ T @ l"ﬁ“ﬂ/_ - "h'ﬁ' ‘a‘ - ?
E -~ 23 24 25 ‘ —— @
_\,:8: — / 27 ]_
- ; L E|5 18
T T | S— =
&—47 46 47 —m 42 &4 45
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
g4 310 / sM 310-C
01 017216 Fithrung Guide Guidage Geleidening
92 530214 Spanohillse Tension pin Goupille élastique Spanstift 16x45 DIN 1481
13 037228 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
44 017229 Bolzen Pin Axe Pennen
05 560500 Schenkeifeder Single tine Dent aimple Enkele tand
0§ 530314 Splint Split pin Goupille fendue Splitpen 2x20 ©IN94
i 520034 Scheibe Washer Rondeile Sehijf 8,4/17%1,6 DIY 125
0§ 517218 Bolzen Pin Axe Pennen
03 530114 Spanniwelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 16x55 DIV 1481
it 017221 Bigel Stay Btai Beugel
11 017282 Bolzen Pin Axte Pennen
12 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 4 DIN 11024 vz
13 017225 Bolzen Pin Axe Pennen
14 520130 5Scheibe Wagher Rondelle Schijf 267/40x2,5 V2
15 530862 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift x40 DIN 1481
15 570575 Schaekel Shackle gtrier Harpsluiting A 10 DIN 82101
17 570576 Schaekel Shackle Btrier Harpeluiting 12
18 570087 Rette Chain Chainette Fetting 10x40/39x7
19 560093 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 60/12%300
20 017441 Hydraulikszylinder Bydr. cylinder Vérin Bydraulikeylinder
21 570336 Entliiftungsfilter Mr-Valve-Filter Reniflard Ondluchtingsfilter 1080-31-00
22 580463 Dichtungsaatz det of aeals Jeu de Joints Adichtingset 1-14-33-106
23 1017444 FEolben Plston Pigton Zuiger
24 017443 Fihrung Guide Guidage deleidening
25 531784 Sprengring Spring ring Jonc d'arret Borgring RB 70 DIN 7993
26 417442 Folbenstange Piskton red Tige de piston Zuigeratang
by} 017291 Hydraulikzylinder Eydr. cylinder Vérin Hydraulikeylinder 1-14-93-106
28 580403 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVGE 12-PSR-ED vz A4C
29 580550 Sicherung Safety bracket Sécurité Steun LBS Nr,39 96 77
a0 5603%9 Verschraubung Serew fixing Raccord Nippel GE 12-BSR vz AdC
31 580215 Hydraulikschlauch Bydr. tube Conduite flexihle Bydrauliekslang 2 SE-8x2500
2 580561 Ventil Valve Clapet Ventiel DN 10 CE L12 L/G 3/8
33 551109 DBichtung Seal Joing Afdichting 18/24x1,5
34 580025 Fupplungsstecker Cornector Accouplement rapide  Snelkgppeldeel v 10 18x1,5 IG
35 580566 FKappe Cap Capuchon Kap N 19
36 580269 Eydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flaxible Hydrauliekalang
a7 017286 Bolzen Pin e Pennen
38 520140 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21730x3
39 530060 Spannhuelse Tension pin Goupllle élastique Spanstift 6x35 DIN 1481
40 017465 Bolzen Pin Axe Pennen
41 570237 Rohrklappetecker Draw Attache rapide Borgpen £x45
42 017492 Klinke Ratchet Cliquet Pal
43 560036 Zugfeder Tenslon epring Ressort Trekveer 87,4x%18x2 RZ 140 A
44 0174931 Zuglasche Tendion piate Patte Tussenatuk
45 530047 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanskift 5x50 DIN 1481
46 600412 Zugleime Rope Cable Kogzd
47 570599 Seilklemme Cable clamp 3ride de cable Klem 1/4
48 017224 Stiitze Support, Support Steun
49 530048 Spanntuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 5x60 DIN 1481
50 570233 Stecker Plug connector Broche Stekker 10v
§1 015049 Seil Rope Corde Koord L = 1250
NIEMEYER 06 TD 327.0



7 11000-88+4
FO—
&/ i \
2—=—[0 I
7 l Ql-e—2
3] | l
| : 2 H—+
T[] |
10 1w B
8 }
| pd L Y
T | m—
7
19 20 18 &35 1 1
17 18) (12) 14 13
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / SM 310-C
41 017344 Angleger Bracket Bras Steun
42 570265 Schmiernippel Grease nipple Graiaseur Smeernippel H1S Bx1
03 541756 Buchse Bush Bague Bus £0x28x10
04 541777 Buchse Bush Bague Bus 45E9/50%50
05 017343 TIriger Bearer Boutre Drager
06 017483 Buchse Bush Bague Bus
07 530154 Spannhillsze Tension pin Goupille élaatique Spanstift 14x60 DIN14B1
08 017032 Bolzen pin Axe Pernen
0% 530060 Spannhuelse Tension pin Goupllle élastigue Spanstift 6x35 DIN 1481
10 520143 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21733x2,5 DIN 433
11 017003 Deckel Cover Couvercle Deksel
12 500811 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 14x40 DIN 933 8.8
13 510232 Sechskantmutter Hex. nut ECrou Zeskante moer M 14 8 DIN 934
14 520535 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 14 DIN128-
15 017146 Sicherungsblech Loecking plate Plaquette-frein Borgplaat
16 500784 Sechskantschraube Hex. bolt Via Zeskante bout Mi2x30 DIN%33 8.8
17 520534 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
18 500785 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante hout M12x30 DIN 933 6.8
19 514517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
20 520071 Scheibe Washer Hondelle Schiif 13/20xi,0 DIN 433
TD 327.0 07 NIEMEYER




!

W

=4

ﬂfn—-l ——33
32 T

51

11000-8B3

42
] 43— 4
| —44
||=——— 24 I 47
Ex-———l 45
——46
Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / s 310-C
01 017211 Gahduse Caslng Carter Bula X10029
02 014743 Verschlumeachraubs Plug Beusban Yuidop
03 540155 Rillspkugallager Grooved ball baaring Roulamsnt Zogailager 5206 2 RS
04 017177 Welle Ehafl Arbra An
05 531424 Pndffader Fay Clavakte Spie Al2zx8x40 DINEBBE vg
96 014870 Eagolrad Pirion Pignor capique fandwiel =33
87 520351 Poracchaibe Adaptor weshar Rondelle ds calego Vulsckijf 4575520, 1 DIN9@s
08 520352 Passochaita Adaptor washar Rondelle da calags Vulschijf 45/55x0,3 DIN98B
03 520353 Passachoibe Adaptor washar Rondalle de cmlage Yulachiif PS A5x55x0,5 DIN g2
10 530613 O-Rireg 0-Ring Jolat rorique O-fing QR 14022
i1l 014842 Dsckel Cover Couvorcle Dakool g148d2c
12 540165 Rilleckugellager Grooved ball bearicg floulamant Rogollager 5268 2RSR
11 331650 Sicharungsring Securing ring Jone d’arrst Borgring J B0x2,5 DIN 472
14 550078 sSimmarring 0il saal Joint d*akanchiitd Eaerrircg 40-80-10 BA
15 500788 Sechokancschkrauba Hax. bolt Vis 2askanto bout H 12xd% DIN 333 3.3
16 520534 Poderring Spritg lock waddsr Rondalle-frein Yeerzing 12 DIH 128 w=
17 618937 Schutzerichtar Proetectiva code Protacteur dpacharmhiiin 64,11,122
1§ §10570 Spaonband Tightening tape Collisr de surrage Xlemband
13 017212 Welle Shafs Arbre Ag
29 531395 Peffader Ray Claverte Spie Al dx9x50 DINGABS vg
21 531426 Peffadar Ray Clavotte Spie ABxBx35 BIN 5385 vg
22 520310 Pansechaibo Adaptor washar Rondslle ds calags Yulechiif 10742x0,1 DIN 988
23n 520331 Papaechaibe Adaptor washar Hocdslla de calage Walpchijf 30442%0,3 DIN 968
22b 520332 Passecheiba Adaptor washsr Rondalla de calage Yalpchijf 30/42x0,5 DIN %88
22 520478 Stiltzachaibe Suppart ring fcudolle dappui Schijf 65/85x1,5 DIN9&8
24 540171 Rillenkugellagar Grooved ball baaring Reulamant Fogellager 6209 2RS ¢
2% 550113 Slomerzing 011 seal Jeint dfdtanchaita Raarring 55/85x10 BA
i6 017213 Fegelrad Pinion Pignon coniqua Tandwiel zaid
27 530514 Spannimelse Tonsion pin Goupills dlastique Spanstift 10%55 DIV 1468
2& 530066 Spannhualne Tenslon pin Goupilie alaskique Spanstift §x5% DIN 1461
29 500518 Sochgkastochraube Hox, bolt vis Zepkanta bout HIdx20 DINSIZ vz
10 51106 Dichrtung Senl Joint Afdichting 1dxl6x), 5 DIN 7603
AL 017209 Achso Axle Arbre creux As
32 550589 O~Ring Q-~Ring Joizt torique o-Ring OR 2Ex3,75
kx| 500819 Sachakantechraube Hax, bolb vie Zegkanto bout K 1430 DIN 533 4.8
34 520535 Pederring spring lock waghsr Rondalle-frein Vasrricy 14 DIN128
35 531652 Sicherucgsring Soecuxing riog Jone d'arrat Bargring J 85x3 DIN 473
36 014841 Flanoch Flange Plaaque ?lens 0148416
37 570428 lMacaerhalter Blads kolder support ds couteat #sphoudar
b L] 570416 Hasserkiioge cuttar blade Couteau Yag A94x50x] DIN11250
18 500781 Sechokentschrauvbe Hax, bolt Tin Zaskants bout HiZx20 DINDIY 8.8
40 550085 Slrmarring 0il neal Jeint d'étanchaita Eaarring BA 45/72xB
41 017280 Lagerflansch Boaring flenge Paliexr Lagarflens X1729¢
42 510517 Sechskantzmtter Eax., mt Berzu Zaakanta mosr 12 DIN 985 8 vz
43 520510 Fedorring Siing lock wesher Rondalla-frein Veoxring A 12 DIN 127
44 550584 0O-Riog 0-Ring Joint torique a-Ring OR 20x3
45 017207 Stlrared Gaar Blgron Tandwiel zz)6
46 531510 Sichsrungsring Securing ring Jone d’arrot Bargring A J0x1,5 DIN 471
47 014946 Mihscheiba Dine Disqus Sehijf
48 500782 Sechakantechrzube Hox. belt Visg Zeskanta bout MH12x25 DIN 913 8.5
49 014987 Trommal Drum Tambaur Tromal
50 (014985 Schutzhauba Guard Garant Baschormkap
31 014964 Abdackblach Covar plete Tola do protecticn Beacharmplaat
51 500741 ESechskantachraube fax. boit Vis ZTagkante bout HEx20 DIN 933 8.8
£31 510509 Sachakantmtter Hax, mt Bezou Zaokanto moor Kd DmHas 8
54 520532 Pederring Spring lock wasker Rotidolla-frein Yearring 8 DIN 128
55 370356 Verlaogerung Bxtonnion Sraisseur Yorlenging R 1744
56 570357 Anschlufi Copasction Raccord Aenalulting 1/4v
57 570335 Entlueftungpstepfer  Broathar Raniflard Pijlatok vuldop Gif 552-31~-R1/4"-B~-
58 551100 Dichtung Ssnl Joint Afdichting Bxi2xi, 5
NIEMEYER 08 TD 327.0



- —
\7 | -
& ‘zl_n
15 L
e S
IIE l_——!
a e
’ 1] =2
=1 o
24 9-—”1_

11000-886
X
{19

18— !
17 '
—

15 J__
Y
2

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / & 310-C
01 017272 wWelle Shaft Arbra 23
02 531425 rafifeder Rey Clavatte Spie Alx8x25 DINGEES vg
03 540156 Rillemkugellager Grooved ball bearing Roulement Rogallager 6206 3RS C3
64 014988 Ring Ring Joint torique Ring
48 550567 0-Ring O-Ring Foint toriqua 0-Ring COR 74,5x3
06 014959 Lagerflansch Bearing flanga Paliar Lagarflens X12549
07 520049 Schaibe Hasher Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
8 510512 Sschekantmuttar Hex. nut Bcrou Zeskante moer M13 DINYBS 8.B vz
09 320333 ©cassscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiif Pg 30x4ixl
19 550355 Wiles-Ring Nilos-Ring Rondelle d’etanchaiza Nilearing 5248 AV
11 017287 Flansch Flange Tlasque Flens
12 570429 Messerhalter Blade holdar Support de ccutean Meshouder
13 370416 Measerklinge Ccutter blade Couteau Mes R94x50x3 DIN1L250
i 014990 Mihscheibe Disc Diaque Schijf
15 0173116 Sicherungaacheibe Washer Rondalle de sécurité B2orgachiif
15 310367 Saechskantputter Hex. nut Borou Zeskante moer ¥ Mxi,5 DIN 336 8
17 0145991 Deckel Covar Couvercie Dekael
18 520534 Federring spring lock washer Rendelle-frein VYearring 12 DIN 128 vz
19 500782 Sachakantschraube Hex. bolt vis Zaskante bout ¥12x2% DIN 333 6.3
20 570333 Entlueftungafiiter Air-Valve-Filter Aeniflard cndluchtingafilter 10806-81-00
21 551100 Diehtung Seal Joint Afdichting 8x12x1,5
22 550502 O-Ring 0-Ring Joint torigue o-Ring CR 10x2
23 017327 Lagerflenach Bearing flange Palier Lagerflens X1254%
34 570417 Messerklinge Cutter bhlada Couteay Mes LI4x50x3 DIN11250
25 531520 Sicherungsring Securing ring Jenc dfarret Borgring R 30xi,5 DIN 471
26 017107 Stirnred Gear Pignen Tandwiel 7zl6
27 540173 Rillaenkugellager Grooved ball bsaring Roulemsnt Kogellager 6209 2RS €3
28 3505684 O-Ring 0-Ring Joint torique ¢-Ring oR 9023
29 017250 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens X1729¢0
30 510517 Sechskantmutter Hex. nut Berou Zgakanta noer M12 DIN 985 8 vz
31 520510 Federring spring lock wesher Rondelle-frain Vearring A 12 DIN 127
32 550085 Simmerring 0il seal Joint dratanchéita Kearring . {5/72x8
33 531652 Sicherungering Seeuring zing Jonc dfarret Borgring J 85x3 DIN 472
34 014841 TFlansch Flangs Fiaaque Flens 014841q
15 570428 Hesserhalter Blade hclder Support de couteau Meshouder
16 50078% Sachskantschrauke Hex. bolt Via Zeskante beut M12x20 DIN932 8.8
17 520478 sStdtzacheibe Suppert ring Rotidelle d’appui Schijf 65/85x3,5 DIN93A
38 017309 Achae Axle Arbre creux As
19  S00816 Sechekantachraube Hex. bolt Via Zeskante bout H 14x30 DIN 933 1.8
40 520535 Federring spring lock waahar Rondalle-frein Veorring 14 DINi2A
41 417208 Welle shaft Arbra As
§1la 520330 Pasascheibe Adaptor washer Rondella de calage wulsehijf 30/42x0,1 DIN 988
41b 520331 Passscheibe Adaptor washer Raondells de calage Vulachiif 30/42x0,3 DIN S84
41e 520332 passacheibe Adaptor washer Rondella de calage Vulschiif 30/42x0,5 DIN 989
42 531426 pPeifeder Key Clavette Spie ABxBx35 DIV 6HES vg
43 531395 rPaffeder Ray Clavetta Spie 414x9x50 DINEBES vg
44 520470 Stuetzascheibe Support ring Rondalle d’appui Schijf 45/55x3
45 531531 Sicherungsring Saecuring ring Jone d'arret Bargring A 45x1,75 DIN 471
46 014986 Mahscheibe Diac Disque Schijf
47 014987 “Prommel Drum Tambour Zrommal
48 014985 Schutzhaube Guard Garant Beachermkap
49 014584 Abdeckblech Covar plate Tels de protaction Bescheroplaat
50 500743 Sechskantschraubs Hax. bolt Vvia Zaskanta bout MBx20 DIN 933 8.8
51 510509 Sechskantmutter Hex., nut Ecrou Zeskante moeyr B8 DIN 965 B
52 520537 Federring Spring lock washer Rondelle-frain Veercing 8 DIN 128
TD 327.0 09 NIEMEYER




32 32 11000-887
VAR v~ =y
30 — 30 ——==r
29—1 (2ob—1
{aa-—q) Py [—
27—l 27-——_‘:[.,
26 FlT 26 L
Eﬁ_ﬂ_L— 7\» 25 I~ -
23 — 23 r—ll
pi—gh 2o w4 3e—==h 5
el— f—‘la:t 33_/_,[_
lg— 2¢ 18— |4
19 1r_==—~J_l - e 13 t6—_L
15— — 15——L
14 - A T\“—gsz e
5 Tes oo 1
2 12— 48  f—3e—4 1 12— 45 37 {?\,
{Z)_._\ ) m TN N l L/ ;
- t:!o Q O(:)D a C)EI(D Q C)tJ // \‘ tJlD (@] 0 = O [s] C)tj e ""‘>—a
. T

TR I3 T T IV T

T e T TE i T

9———7— TE Tt T
10

Pos. Id-Nr. Beschreibung

01 017342 Mihbalken
bis Maach.-Nr. 051999

Description

Mowing beanm
below mach.no. 051959

Désignation

§M 310 / &M 310-C

Lanier
jusgu*a n® 051939

Benaming

mraibalk

tot Mach, Nr. 051999

0%z 017532 HAhbalken Mowing heam Lamier maaibalk
ab Maach.-Hr. 52900 akbove mach.no. 052000 a partir de p® 052000 wvanaf Mach. Mr. 452000
02 017111 Klcbeno Chock Rondelle dfappui Sple vuiatuk 0171116
03 017204 FRichen Chock Rondelle d’appui Spie vulatuk 6172046
04 017203 Klemmleiste Ainding stzip Btai strip
05 550998 Dichtung Saal Joint Afdichting
96 501631 2Zylinderschraube Cylindrical bolt Via cylindrique Inbusbcut M 3x20 DIN 912
97 520532 Federring Spring lock washer Rendelle-frain Vearring 4 DIN 128
08 301669 2ylinderschraube Cylindzical bolt vis cylindrique Inbusbout M 10x50 DIN912
0% 500781 Sechskantachrauhe Hex. bolt via Zaskanta bout M1Zx20 DIN931 8.8
10 5351114 Dpichtung Seal Joint Afdichting 12/20x1,5
12 017272 wellae Shaft Arbre AB
13 531425 PaRfeder Key clavette Spie ABx9x25 DINGEES vg
14 540156 Rillenkugellager Groeved ball bearing Reulemsnt Kegellager 5206 2RS 23
18 014848 Ring Ring deint torique Ring
6 550567 O-Ring 0-Ring Jeint torigue O-Ring OR T4,5x3
17 014969 tagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens X125439
18 510512 Sochskantmutter Hex. nut Berou Zaskante moer ¥10 DIN9OS 9.8 vz
19 320049 Scheibe Washar Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
20 540158 Rillenkugsllager Groeved ball bearing Roulemant Rogellager w206 RN 4
21 580385 Wilos-Ring Nilea-fing Rondalle d’étanchéitéd Nilosring 6306 AV
22 017435 Flansch Flange Flasgue Flens
23 570423 Messerhaltar Blade heolder Suppert da couteéan Heshouder
24 570416 Messerklinge Cuttar hlads Coutaau Hes RY4x50x3 DIN11250
25 014992 Mihachsibe Disc Disgque Schijf
26 017110 Sicherungascheibe Waaher fondelle de gdcurité Borgschijf
27 510267 Ssechskantmuttar Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 24x1,5 DIN 936 8
28 530534 Federring Sering lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
29 500782 gechakantschraube Hax. holt Y¥ia Zeskanta bout MiZxZ5 DIN 931 3.8
30 600554 Veraschlufkappe cover plug Cotvercle Stop GPN 100 747
31 503080 Blechachraube Bolt vis Bout B 6,3x16 DIN 7976
32 520019 Scheibe Washer Rondalle Schijf §,4/18x1,E DIN 9021
31 520323 Pagsccheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiif 3 10x42x1
34 570417 Messerklinge cutter blads Couteau Hes L94x50x3 DIN1125Q
35 Q17198 stirnzad Gear Pignen Tandwiel Z:49
36 502454 Senkachraube Countersunk boit Vis fraisée Varzonksn bout M12x35 DINTS91 8.8
37 017001 EKlemmschraube Clamping screw Sarra-Fils Klembout
38 550652 o-Ring 0-Ring Joint toriqua O-Ring 0x2,5
39 520468 Stuetzscheiba Support ring Rondalle dfappui Schiif 40/50x2,5 DIN9BE
40 550528 O-Ring o-Ring Joint toriqus o-Ring R 19x2
“41 017202 Lagerbuchae Bushing Bague Bus h
42 5205%6 sSicherungaring Securing ring Jonc d'arret Borgring o 12
§3 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrot Zeskatite moer MIZ DIN 585 8 vz
44 017199 sStirnrad Gear rignen Tandwiel 2:31
dde 017531 Mshbalken Mowing beam Lamiar anajihalk Fos. 1, 315 - 44
45 017484 Gleitkufe Skid support Galeide beugel
46 502446 Senkschraube Countersunk bolt Vvis fralsée Verzonksn hout M12x25 DINTI91 10.9
{7 520608 Faecheracheibe Washer Rendelle Schijf 12,5 DBIN 6759
48 502437 Schraube Bolt Vis Dout M 10x25 DINT991
49 017307 Knipphebel Laver teviar pour couteaux Sleautel
NIEMEYER 10 1D 327.0



11000-888

N\ /

i

-]

2 Y EEEJ 21
o s - F8 I 10 23— —
Lr: 7| | 7;7 @‘_'Jkg s n*:lz ) asj .
& 4 3 ol ] i
EE_Z 12 'l"—l"‘ ee
1 13
16—y |

16 | 18 1——{ i

18 -\ﬁ] 17—

17— 15 =

15
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

8™ 310

01 017345 sSchutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
02 017233 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
03 0317234 Schutzblech gsafety cover Garant Beschermplaat
04 017147 dHalter Brackst support Houder
05 500737 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 5x15 DIN 931 §.8
06 510504 Sechskantmutter Hex. nut Bcrou Zeskante moer M5 vz DIN 985
07 520018 Scheibe Washer Rendelle Schijf 6,4/12,5x3,6 DIN 125
08 500916 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante hout M14x25 DIN933 g.8
03 520535 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 14 DIN128
10 500743 Sechskantschraube Hex. bolt Yia Zeskante baut M8x20 DIN 932 g.8
11 520030 3cheibe HWasher Rondelle Schiif 8,4/17x2
12 017238 Halter Bracket Support Houder
13 500761 Sechskantschraube Hex. balt Via Zeskante bout M10x25 DINS33 6.8
14 520533 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 10 vz DIN 128
15 400570 Schwedformer ¥Windrow former Tole & andain Zwadformer
16 500748 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout MBx25 DIN 233 5.8
17 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M8 DIN 985 8
18 320033 Scheibe Washer Rondelle Schijf 8.4/28x2
i3 500808 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante hout ¥ 12x45
20 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
21 520071 Scheibe Washer Rondelle Schiif 13/20x1,8 DIN 433
22 017235 Winkel Bracket Corniere Dap
23 500384 Sechskantsachraube Hex. bolt Via Zeskante bout M16x00 DIN33L vz
24 510521 Sechekantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M16 DIN 985 3
25 520118 Scheibe Washer Rondells Schiif 17/27x2 DIN 433
26 560614 Blattfeder Leaf spring Stabilisateur Bladveer 150x40x1
27 503081 Blechschraube Bolt Vis Bout 6,3x13 DIN 7976
28 520019 Scheibe Washer Rondelle gchldf 6,4/16x1,6 DIN 9021
29 600296 Schutztuch Skirt Tolle Beschermdoek
30 917451 Rahmen Frams Bati Frame
31 600300 BSchutztuch Skirt Tolle Beschermdoek
32 500731 Sechekantachraube Hex. bolt Vis Zeskante bolt M 6x16 DIN 933
33 510505 Sechskantmutter Eex. nut Bcrou Zeskante moer M6 DIN 985 B vz
TD 327.0 11 NIEMEYER



1
a3 |

11000-889 ||

24

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
S¥ 310-C

01 017347 EKnickzettergehiuge Condltioner heusing Bati de conditionneur Kneuzerframe
02 510517 Sechskantmutter Hex. mukt Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
63 600553 Griff Handle Poignée Pal
04 520082 Scheibe Washer Hondetle Schijf 13/38x3
05 560707 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville  Schijf 28/12,2x1,5
06 017346 Prallblech Deflection plate Garant Steun
07 017436 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingstuk
08 500772 Sechskantschraube Hdex. bolt Vi | Zepkante bout M10x30 DI 333 8.8 vz
09 530512 Sechskantmutter Aex, mik Berou Zeskante moer 19 DIN9S5 8.8 vz
10 520049 Scheibe Washey Rondeile Schijf 10,5/21x2 DIN 125
11 500763 Sechskantschraube fex. bolt Vis Zeskante hout M 10x35 DIN 933 8.8
12 017445 Schlagleiste Defactor Tole de conditionnem. Slaglijst
13 017288 Lagerzapfen Bearing pin Axe Lagertap
14 530111 Spanniuelge Tension pin Goupille élastique Spanstift 10x40 DIN 1481
15 530062 Spannhuelse Tensicn pin Goupille élastique  Spanstift Gx40 DIN 1481
18 017082 Hebelamm Lever arm Bras de relevage Tugsen arm
17 014968 Hebel Lever Levier Rendel
18 508784 Sechskantachrauhe Hex, bait Via Zegkante bout 1230 DIN933 8.8
19 017348 ILeitklappe cuiding flap Déflecteur Bindkap
20 500733 Sechskantschraube Hex. bolt Via Zegkante bout M 6x20 DIN 833 .3
a1 6510505 Sechskantmutter Hex. nut Berou Zeskante moer M6 DIN 985 8 vz
22 520020 Scheibe Washer Rondelle Schijf A6,4/12,5x1,6 DIN12S
23 §00301 Schutztuch Skirt Toile Baschermdoek
24 017462 Klemmleiste Binding strip Btai Strip
25 530744 #8lindniet Rivet Rivet Fagel 43172
26 017480 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
27 017479 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
28 52007t Scheibe Wagher Rondelle Schijf 13/20%1,8 DIN 433
29 017244 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
30 017244 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
31 500762 BSechskantschraube Hex. bolt Vie Zeskante bout M10x%36 DIN333 8.8
32 617473 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
33 500782 Sechskantschraube Aex. bolt Vis Zeskante bout M12x25 DIN 933 8.8
34 500735 Sechskantschrauhe Hex, bolt Vis Zeskante bout M 6x30 DIN 933 8.8
i5 017525 Bilgel Stay RBtal, Beugel
16 500822 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante bout Ml6x40 DIN 931 8.8
17 510521 Sechskantmmtter Jeox. mukt Eerou Zeskante moer Y 16 DIN 985 8 vz
38 017295 Distanzrohr Spacer Entretoise Avstandbug
15 510248 Sechskantmutter Hex. mut Scrou Zeskante moer M24 DIN 934 8 vz
40 017077 ° Spindellager Spindle bearing Pigooa de pallier Lager
41 017248 FKlammer Clamp Bride Houder
42 017247 Spindel Spindle Tige filetée Spindel
43 530061 Spannimelse Pension pin Goupille élastique Spanstift 6x36 DIN 1481
44 017439 ILeitblech Guiding piate Déflecteur Geleideplaat
45 500743 Sechskantschraube Hex. holt Vis Zegkante bout M 8x20 DIN 933 8.8
46 510509 Sechskantmutter Rex. mut Berou Zepkante moer H8 DIN 585 8
47 520034 Schaibe Yasher Rondelle Sechijf B,4/17x1,6 DIN 125
48 017440 Ieitblech Guiding plate Déflecteur Geleldeplaat
43 017477 leitblech Gulding plate Déflecteur Geleideplaat
58 017476 Leitblech Guiding plate Déflecteur Geleldeplaat
51 500771 Sechskantschraube Hex. bolt Via Zeakante bout M10x25 DIN 933 8.8 vz
NIEMEYER 12 TD 327.0



11 10 9 4 & 7 T i £ 11000-850
Y Q:LD—)—— =] I ’
1 I T .
WY [
- ==
31 32 34 33 13 lla 8 - l
Ad [—0-—10 (- I N
m_r_.Jm | ' | ¢ [ I\-}U aia
_ I\ = b ~—24
_Hl__ ool 2122 | LD —as
- ¥
y - | 26
12 36 37 14 15 s 15 17 1819 2o : 27
35— [_ u 33——3:1:13:-—]-—{—'——[—-&'—.:3 i _U I:.:l -
. |
Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310-C
01 017245 Halteplatte Top bracket plate Paller supérieur Houder
42 531427 PafRfeder Rey Clavette Spie Al2xBxd5 DINGEBS vg
94 531548 Sicherungsring Securing ring Jonc d’arret Borgring AS5x3 DIN 471
45 01745% Schutzkasten Guard caaing Garant Beschermkast
46 503081 Blachschraube Bolt Vis sout 6,31x13 DIN 7976
97 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
08 531528 Sicherungaring Securing ring Jonc d'arret HSorgring A 40x%1,75 DIN 471
99 017275 Rellriemenscheibe V-belt pulley Poulle a gorges V-snaarschijf 017275G
10 583796 Xeilrlemen Belt Courrole V-snaar IPAx13132
11 017460 Schutzkasten Guard casing Garant Beschermkast
12 017242 Hebel Lever Lavier Hendel
13 541754 Buchse Bush Bague Bus MB3524
14 017273 Reiirlemenscheibe V-belt pulley Poulle 3 gorges V-spaarschijf 0172736
15 540072 Rillenkugellager Grooved ball hearing Roulement Kogellager 6006 2RS
16 017072 Buchse Bush Hague Buis
17 01707¢ Scheibe Washer Aoadelle Schijf
18 520468 Stuetzschelbe Support ring Hondelle d’appul Schijf 40/50x2,5 DINYGB
19 531635 Sicherungsring Securing ring Jong dfarret Borgring J 55x2 DIN 472
20 531520 Slcherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 390x1,5 DIN 471
21 017243 Spindel Spindle Tige filetée Spindel
22 017283 Bolzen fin A¥e Pennen
23 530031 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 4x30 DIN 1481
24 510313 Sechskaptmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 936 8§
25 510241 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 934 B
26 520146 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21740 x 3
27 560211 Druckfeder Compression spring Ressort Drikveer IIx6x100
28 500762 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M10x30 DIN932 8.8
29 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer HM10 DINGS85 B.8 vz
30 520049 BScheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
31 017156 Decksl Cover Couvercle Deksel
12 500743 Sechskantschraube Hex. holt Vis Zeskante bout MBx20¢ DIN 933 8.8
33 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M8 DIN 935 8
34 520032 Schelbe Washer Rondelle Schijf §,4/25x2 DIN 5021
35 574377 FKRugelknopf Ball head Boule Rogelkop 25/35 M 6
38 520033 Scheibe Hasher Rondelle 8chijf B.4/28x2
37 520034 Scheibe Wagher Rondelle Schiqf 8,4/17x1,6 DIN 125
TD 327.0 13 NIEMEYER




161514 8 x

11000-892

T 55

2 3 2.6 4

Yo
e R
29 28 27 26 25 24 23 1(0 22 2l 19 20 19 18
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310-C

81 017349 Trommsl Drum fambour Trommel
02 6000S5 EKaickerzinken Tine Dext de conditlonneur Kneuzertand
03 500054 Enickerzinken Tine Dent de condltionneur Kneuzertand
04 500475 Sechskantschraube Hex. bolk Vis Zeakante bout H10x75 DING3L1 B.8
05 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Z2eskante moer ¥10 DINGES 6.8 vz
06 520064 Schelbe Washer Rondelle Schijf 10,5/25x4
0fa 017425 Troemel Drum Tambour Trommel
07 611731 Deckel Cover Couvercle Deksal
07a 500741 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout M Bxl15 DIN 333 E.8
08 011291 Schutzring Planged ring Anneau de protection Beschermring
0% 541323 Lager Bearing Paller Lager RAY 30
10 531520 S§icherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 30xL,5 DIN 471
il 5007539 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskaote bout M10x15 DIN93I3 6.9
12 580760 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 10x20 DIN 933 8.8
12a 500762 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M10x30 DIN933 0.8
13 520049 Scheibe Washer Rondelle schijf 10,5/21x2 DIN 125
14 541324 Lager Bearing Palier Lager RAY 35
15 017276 Ring Rirg Joint torique Ring
16 531564 Sicherungsring Securing ring Jonc d’arret Borgring A 145x4 DIN 471
17 531406 Passfeder Rey Clavette Sple ABx7x55 VERG. DINGBE
16 531531 Sicherungsring Securing ring Jonc dfarret Borgring K 45x1,75 DIN 471
18 540084 Rillenkugeilager Groaved ball bearing Roulement RKogellager 600% 2 RS
20 531648 Sicherungsring Securing ring Jone d’arret Borgring J 75x2,5 DIN 472
21 017274 Keilrlemenscheibe V-belt pulley Paulie i gorges V-anaarschiif 0172746
22 017054 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens
23 017241 Bolzen Pin Axe Pennen _
24 560214 Druckfeder Compression spripg Ressert Drukveer 59x12,5x1,§
25 017044 Scheibe Washer Rondelle Schijf
26 531604 Sicherungazing Securing ring Jonc d'arret Horgring J 19x1 DIN472
27 017052 Mitnehmer Coupling Entraineur Meenemer
28 017285 Griff Handle Polgnée Pal
29 510227 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 10 DIN 934 8
NIEMEYER 14 TD 327.0



)
|

10 20—3%
1 J( ) aa—\F—J e
3 21

Pos. I[d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
sM 310-C
01 917426 Schutzrahmen Safety frame Btrier Beugel
02 017233 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
03 017234 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
04 017147 Halter Bracket Support Ecuder
05 500737 BSechskantschraube Hex, bolt Via Zeskante bout M 5x15 DIN 933 8.8
06 510504 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moar M 5 vz DIN 965
07 520018 Schelbe Washer Rondelle Schijf 6,4/12,5x1,6 DIN 125
09 500917 Sechakantschraube Hex. balt Vis Zeskdante bout M14x35 DINY33 B.8vz
09 520535 Pederring Spring ock washer Rondelle-frein Veerring 14 DIN124
i¢ 500743 Sechskantschraube Hex. bolt Via Zegkante bout M8x20 DIN %33 8.4
i1 520038 Scheibe Washer Rondelle schijf 0, 47/17x2
12 §00570 Schwadformer Windrow former Tale &4 andain Zwadformer
11 500748 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout MBx25 DIN 533 §.8
14 510509 Sechskantmutter Hex. nut Fcrou Zeskante moer MB DIN 995 @
15 520033 scheibe Washer Rondelle Schidf B.4/28%2
16 500790 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M i2x4¢ DIN 933 8.8
17 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer MiZ DIN 885 8 vz
18 520071 Schelbe Washer Rondelle Schijf 13/20x1,8 DIN 433
19 017235 Winkel Bracket Corniere Dap
200 5003B4 Sechakantschraube Hex. bolk Vis Zeskante bout M16x80 DINS3L vz
21 510521 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer Mic DIN 985 8
42 520119 Scheibe Washer Rondelle Schiif 17/27x2 DIN 432
23 560614 Blattfeder Leaf spring Stabillsateur Bladveer 350x40x1
24 502081 Blechachraube Bolt Vis Bout §,3x13 DIN 7976
25 017306 Schutzrahmen Safety frame Etrier Bsugel
2§ 017322 sStrebe gtrut Traverse Tussenbalk
27 500774 Sechskantachraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M10x40 DIN933 8.8 vz
28 510512 Sechskaptmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer Mi0 DINYBS 8.8 vz
29 520049 Schelbe Washer Rondelle gchijf 10,5/21x2 DIN 125
i¢ 017524 Platte Plate Plaquette Plaat
31 500749 Sechskantachraube Hex. balt Via Zeskante bout MB8x30 DIN931 8.8
32 600295 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek
33 600291 Schutztuch © Skirt Toile Beschermdcek
34 017451 Rahmen Frame Batl Frame
35 600300 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek
36 500731 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M6x1§ DIN 933
37 510505 Sechgkantmutter Hex. nut Fcrou Zeskante moer M6 DIN 985 8 vz
TD 327.0 15 NIEMEYER




[ 0001-120 |

Pos. 1d-Nr.
01 612101
02 610053
03 610047
04 §10021
05 530122
06 610244
07 610733
0B 610046
09 610682
10 610255
11 610028
12 610094
13 610566
14 610892
15 £10907
16 610456
17 610457

Beschreibung

Gelenkwelle

Reibkupplung
Kreuzgarnitur
Kegelschmiernippel
Rillengabel
Spapnhuelse
Profiirohr
Schutztrichter
Schraube
Gleitring
Profilirohr
Rillengabel
Freliauf
Haltekette
Schutzhaelfte
Schutzhaelfte
Gelenkwellenhaelfte
Gelenkwellenhaelfte

Description

8M 310-C -

PTO-shaft

Ratchet clutch
Univ. joint assembly
Grease nipple
Grooved yoke
Tension pin
Profile tube
Protective cone
Bolt

Siiding ring
Profile tube
Grooved yoke
Free running gear
Stop chain

Guard section
Guard section

Bto shaft section
Pto shaft sectlen

Désignation

1000 U/min.
Transmission

Limiteur de couple
Croisillon
Graisseur
Macholre

Goupille élastique
Tube profilé
Protecteur

Vis

Collier

Tube profilé
Hachoire

Roue libre
Chalnette

Tube de protection
Tube de protection
Deml-transmission
Dem? -transmission

Benaming

Aftakas

Koppeling
Kruilsstuk
Vetnippel
Gaffel
Spanstift
Profielbuis
Heschermhuils
Bout.

Glijring
Profieibuis
Gaffel
Vrijloop
Retting
Beschermhelft
Beschermhelft
Aftakashelften
Aftakashelften

199868

366850
044444

084099

041576

10x75 DIN 1481
048950

365365

365305

187276

053968

041577 .
366750

044321

368607

368606

198887

172602

NIEMEYER

16

TD 327.0




g001—108 |

1 :['1 : 4 l‘ID & | 7 . g '
IR é”/ ?‘
__m-—ccgm— R} :l:[ﬂ

——_1

~[Ho—

—J

! LAl
g 3 10 5 12 3 13
18
2
18
Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 / 8M 310-C - 540/750 U/min.

Gelenkwelle PTO-shaft Transmission Aftakaa 195476
01 610114 Relbkupplung Ratchet clutch Limiteur de couple Koppeling 320528
02 610057 Kreuzgarnlitur Univ. joint assembly Croisillen Rruisatuk 312410
03 610047 FRegelschmiernippel Grease nipple Gralsseur Vetnippel 084098
04 610029 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 019518
05 530124 Spannhillse Tenalon pin Goupille élastique Spanstift 10xB0 DIN 1441
06§ 610244 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 048850
07 610942 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuils 365385
08 4l0046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
09 610682 Gleltring Sliding ring Colller Glijring 087276
10 610732 3Schutztrichter Protective cone Protecteur Begchermhuls 365366
11 610254 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuls 048872
12 610030 Rillengabel Grooved yake Machoire Gaffel 019515
13 610080 ZPreilauf Free running gear Roue libre Vrijloop 367095
14 R10566 Haltekette Stop chain Chainette Retting 044321
15 610898 Schutzhaelfte Guard secticn Tube de protection  Beschermhelft 375606
16 610967 Schutzhaelfte Guard secticn Tube de protection Beschermhelft 3608606
17 610443 Gelenkwellenh#lfte  Pto shaft section Dami -transmission Aftakashelften 195477
18 610380 Gelenkweilenh#lfte  Pto shaft section Demi-transmiseion Aftakashelften 368997
TD 327.0 17 NIEMEYER



0001—-121

16
2
1 3 4 3 8 7
8
‘ ]
— '
_i
——= *P E%D —Jp
] et
(ﬂ ‘ L
10 5 3 12
2 ’
17
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 310 - 1000 U/min.
Gelenkwelle PTO-shaft Transmission Aftakas 187802
0L 610054 Preilauf Free running gear Raue libre Vrijloop 366756
02 6190053 FKreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisiilon Krulastuk 044444
03 610047 Regelschmiernippel  Grease nipple Gralsseur Vetnippel 0B409%
04 610021 Rillengabel Grooved yoka Macholre Gaffael 041576
05 530122 Spannhuelse Tension pin Gouplile élaatigque Spanstift 10x75 DIN 1461
06 610263 Profllrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 0923848
07 6§10733 Schutztrichter Protective cone frotecteur Beachermhuis 365365
08B 610046 Schraube Bolt Vs Bout 365305
0% 610682 @leitring 8liding ring Collier Gliiring 087276
10 610275 Profllrohr Profile.tube Tube profilé Profielbuis 016628
11 610028 Rillengabel Grooved yoka Machoire Gaffel 041577
12 610115 Reibkuppiung Ratechet clutch Limiteur de couple Roppeling 053333
13 610566 Haltekette Stop chaln Chainette Retting 044321
i4 610952 Schutzhdlfte Guard section ‘Tube de protection  Beschermhelft 368609
i5 610917 Schutzhdlfte Guard sectlon Tube de protectlon Beachermhelft 366608
i6 6510429 Gelenkwellenhaelfte Pto shaft sectlon Demi-tranamission Aftakashelften 187801
17 610403 Gelenkwellenhaelfte Pto shaft section Deml-transmission Aftakashelften 320993
NIEMEYER 18 TD 327.0




0001—-108 | |

16
1 5 -1 a
2—45 ﬂ)
|
3——@ L——]
: Sl r
S— —{l- amr—
|
15 ]
T
: 10
11 i 1
17 Z 3
18
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désigriation Benaming
oM 310 / s 310-C
Gelenkuwelle PIO-shaft Transmissicon Aftakas 197930
01 61013¢ Aufsteckgabel Puah-fit fork Hacholre Opsteckgaffsl 041051
02 5004Bé6 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout H 12x60 DIN 931 8.8
33 510517 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
04 616058 Kreuzgarnitur TJalv. jolat assembly Croisillon Fruisstuk 044439
05 $10047 ERegelschmiernippel Grease nipple Gralsseur Vetnippel 094099
45 610018 Rlllengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041065
47 530116 Spannhuelse Tension pin Goupille élastigque  Spanstift 10x65 DIN 1481
08 610216 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 319981
09 $10941 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuls 3653440
10 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
11 610881 CGleltring 81iding ring Collier Glijring 097274
12 610731 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365344
13 610238 Profilrchr Profile tube Tube proflléd Profielbuls 05¢086
14 610025 Rillengabel Grooved yoke Macholre Gaffel 041066
15 610566 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 044321
16 610894 Schutzhaelfte Guard section Tube de protection  Beschermhelft 164322
17 610918 Schutzhilfte Guard section Tube de protection  Beschermhelft 368355
18 410441 Gelenkwellephilfte  Pto shaft ssction Demi -tranamission Aftakashelften 197928
15 610442 Gelenkwellenhdlfte  Pto shaft section Deml-tranamisaion Aftakashelften 197928
TD 327.0 19 NIEMEYER




